14 Y de una vara de sus ramas salió

1 *Se habla de Joachás (llamado tambien Seditan: Jer. XXXI. v. 11.) uno de los hijos del Rey Josias. IV. Reg. XXIII. ver. 33.*

*morum ejus, qui fructum ejus comedit et non fuit in ea virga fortis; acceptum dominantium. Planctus est, et erit in planctum.*

## CAPITULO XX.

*El Señor echa en cara á los israelitas su infidelidad é ingratitude desde la salida de Egipto, y les intima el castigo. Pero promete sacarlos despues de la cautividad, y volverlos á su país. Profecía contra Judá, al cual llama bosque del Mediodía.*

1 *Et factum est in anno septimo, in quinto, in decima mensis: venerunt viri de senioribus Israel, ut interrogarent Dominum, et sederunt eorum me:*

2 *et factus est sermo Domini ad me, dicens:*

3 *Fili hominis, loquere senioribus Israel, et dices ad eos: Hec dicit Dominus Deus: Nunquid ad interrogandum me vos venistis? Vivo ego quia non respondebo vobis, ait Dominus Deus.*

4 *Si iudicas eos, si iudicas, fili hominis, abominaciones patrum eorum ostende eis.*

5 *Et dices ad eos: Hec dicit Dominus Deus: In die qua elegi Israel, et levavi manum meam pro stirpe domus Jacob, et apparui eis in terra Aegypti, et levavi manum meam pro eis, dicens: Ego Dominus Deus vester:*

6 *in die illa levavi manum meam pro eis, ut educerem eos de terra Aegypti, in terram, quam provideram eis, fluentem lacte et melle: quae est egregia inter omnes terras.*

7 *Et dixi ad eos: Unusquisque offensiones oculorum suorum abiciat, et in idolis Aegypti nocte pollui ego Dominus Deus vester.*

8 *Et irritaverunt me, nolueruntque me audire: unusquisque abominaciones oculorum suorum non projecit, nec idola Aegypti reliquerunt: et dixi ut effunderem indignationem meam super*

un fuego que devoró sus frutos, sin que quedara en ella una vara fuerte para servir de cetro á los soberanos. Cántico lúgubre es este <sup>1</sup>, y para llanto servirá.

1 Y sucedió que el año séptimo <sup>2</sup>, en el quinto mes, á diez dias del mes, vinieron algunos de los ancianos de Israel á consultar al Señor, y sentáronse en frente de mí.

2 Y hablóme el Señor, diciendo:

3 Hijo de hombre, habla á los ancianos de Israel, y les dirás: Esto dice el Señor Dios: ¿Y vosotros venis á consultarme? Yo os juro que no os daré ninguna respuesta, dice el Señor Dios.

4 Júzgalos á estos tales, oh hijo de hombre, júzgalos; muéstrales las abominaciones de sus padres.

5 Y les dirás: Así habla el Señor Dios: El día en que escogi yo á Israel, y extendi mi mano á favor de los de la casa de Jacob <sup>3</sup>, y me manifesté á ellos en la tierra de Egipto <sup>4</sup>, y levanté mi mano para protegerlos, diciendo: Yo seré el Señor Dios vuestro:

6 en aquel día empleé mi poder para sacarlos de la tierra de Egipto, á una tierra que yo les tenía ya destinada, la cual mana leche y miel, tierra la mas excelente de todas.

7 Y dijeles: Arroje fuera cada uno aquello que fascia sus ojos, y no os contamineis con los ídolos del Egipto. Yo soy el Señor Dios vuestro.

8 Ellos empero me irritaron; y no quisieron escucharme: ninguno de ellos apartó de sí lo que fascinaba sus ojos, ni abandonó los ídolos de Egipto. Entonces dije yo que derramaría sobre

1 En el hebreo: Objeto de lamentos es dicha *vid.*, etc.

2 Según la cronología de Usorio correspon-

de al año 3411 del mundo.

3 *Deut. VII.* v. 6.

4 *Exod. XIV.* v. 8.

*eos, et implem tram meam in eis, in medio terrae Aegypti.*

9 *Et feci propter nomen meum, ut non violaretur coram gentibus, in quarum medio erant, et inter quas apparui eis, ut educerem eos de terra Aegypti.*

10 *Ejeci ergo eos de terra Aegypti, et eduxi eos in desertum.*

11 *Et dedi eis praecepta mea, et iudicia mea ostendi eis, quae faciens homo vivet in eis.*

12 *Insuper et sabbata mea dedi eis, ut essent signum inter me et eos: et scirent quia ego Dominus sanctificans eos.*

13 *Et irritaverunt me domus Israel in deserto, in praeceptis meis non ambulaverunt, et iudicia mea profererunt, quae faciens homo vivet in eis: et sabbata mea violaverunt vehementer: dixi ergo ut effunderem furorem meum super eos in deserto, et consumerem eos.*

14 *Et feci propter nomen meum, ne violaretur coram gentibus, de quibus ejeci eos in conspectu eorum.*

15 *Ego igitur levavi manum meam super eos in deserto, ne inducerem eos in terram, quam dedi eis, fluentem lacte et melle, praequam terrarum omnium.*

16 *Quia iudicia mea profererunt, et in praeceptis meis non ambulaverunt: et sabbata mea violaverunt: post idola enim cor eorum gradiebatur.*

17 *Et pepercit oculus meus super eos, ut non interficerem eos: nec consumpsi eos in deserto.*

18 *Dixi autem ad filios eorum in solitudine: In praeceptis patrum vestrorum nocte incedere, nec iudicia eorum custoditis, nec in idolis eorum polluatini.*

19 *Ego Dominus Deus vester: in pra-*

ellos mi indignación, y desahogaría en ellos mi cólera en medio de la tierra de Egipto.

9 Pero no lo hice, y antes bien los saqué de la tierra de Egipto para que mi Nombre no se viese vilipendiado entre las naciones, en medio de las cuales vivian, y entre las que les aparecí yo.

10 Los saqué pues de la tierra de Egipto, y los conduje al Desierto.

11 Les di en seguida mis mandamientos, y les enseñé mis leyes; en cuya observancia el hombre hallará la vida <sup>1</sup>.